МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЖУРАВЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296544, Россия, Республика Крым, Сакский район, с. Журавли, ул. Виноградная, д.1А

тел./факс 97-6-42, Е-mail: zhuravlinskaya@mail.ru

ОГРН 1149102181469        ИНН  9107004893          КПП   910701001

ПРИКАЗ
15.02.2023г.                                       с.Журавли                                                  №62
Об утверждении графика ВПР в 4-8 классах в 2023 г. и

назначении ответственных за их проведение и проверку

Во исполнение Приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзора) Российской Федерации от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзора) Российской Федерации от 01.02.2023 № 02-36 «О проведении ВПР в 2023 году», на основании приказа по школе от 14.02.2023г. № 61 «Об участии в проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», согласно срокам, установленным приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым,  в  целях совершенствования реализации процедур оценки степени и уровня освоения образовательных программ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график ВПР в 4-8 классах весной 2023 г. (приложение 1)
2. Проводить ВПР в учебных кабинетах, закреплённых за каждым классом.

3. Утвердить изменения в расписании уроков в день проведения ВПР по отдельному графику (прилагается в рукописном виде с учетом текущей ситуации, наличия/отсутствия учителей).

4.  Ответственной за подготовку к ВПР, заместителю директора по УР Коперчак М.А.

4.1. обеспечить:
- соблюдение требований федеральных и региональных нормативных правовых актов, инструктивно-методических документов по проведению мониторинга качества подготовки обучающихся в образовательных организациях;
- объективность проведения и проверки результатов всероссийских проверочных работ.

4.2. в день проведения ВПР:

· скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО, размножить комплекты и раздать их организаторам в аудитории вместе с кодами участников и протоколами соответствия, после 14-00 передать критерии оценивания работ экспертам по проверке;

· организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев оценивания работ в течение не более двух рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету.

4.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете ФИС ОКО.

4.4. Принять меры по недопущению разглашения информации, содержащейся в материалах ВПР (исключить изъятие, полное или частичное, копирование, воспроизведение информации, содержащейся в материалах), до проведения ВПР.
5. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в приложении 2 к настоящему приказу. При непредвиденных обстоятельствах ответственным за проведение ВПР в  классе назначается учитель-предметник, чей урок должен быть по расписанию.

6. Организаторам в аудитории:

· получить от ответственного организатора материалы для проведения ВПР, коды участников и протоколы соответствия в день проведения работы;

· раздать комплекты проверочных работ участникам и организовать выполнение участниками работы;

· обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

· заполнить протокол соответствия;

· собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их вместе с протоколом соответствия ответственному организатору ВПР.

7. Назначить экспертами по проверке ВПР:

· по русскому языку: Шамшидинову У.И., Осиннюю Т.В., Кулакову В.В.
· математике: Усеинову С.М., Заирову В.Р., Устинову А.Н.
· окружающему миру, рус.яз., матем. в  4  кл. Анохину Г.П.
· истории: Зекиряеву О.Ф.
· биологии: Семёнову Н.А., Реминскую Н.А., Аметову И.Ю.
· географии: Аметову И.Ю.
· обществознанию: Коперчак М.А.
· иностранному языку: Аппазову Э.Ю.
· физике: Усеинову С.М.
· химии: Семёнову Н.А.
8. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР.

9. Назначить техническим специалистом по сопровождению ВПР учителя информатики Абдуллаеву Л.А.
10. Назначить завхоза Решитову Д.С. ответственной за обеспечение электроснабжения, при необходимости использовать генератор.

[image: image1.jpg]

11. Назначить ответственной за оказание первой медицинской помощи участникам ВПР (при  необходимости) медсестру школы Меметову Л.Ш.

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

А.А.Смоголь-Омельяненко
	 С приказом ознакомлены:
	_________
	М.А.Коперчак
	«_»___2023г

	_________________
	В.Р.Заирова

Г.П.Анохина
Н.А.Семёнова
С.М.Усеинова

Д.С.Решитова

Л.Ш.Меметова
О.Ф.Зекиряева
	«     »__2023 г.

«     »__2023 г.

«     »__2023 г.

«     »__2023 г.

«     »__2023 г.

«     »__2023 г.
«     »__2023 г.
	__________________________________________________
	Л.А.Абдуллаева
У.И.Шамшидинова

И.Ю.Аметова
Н.А.Реминская

А.Н.Устинова

Т.В.Осинняя

	«     »__2023 г.

«     »__2023 г.

«     »__2023 г.

«     »__2023 г.

«     »__2023 г. «___»___2023 г.

 УТВЕРЖДЕН

Приложение 1 к приказу от 15.02.2023№ 62
График проведения ВПР в МБОУ «Журавлинская СШ» весной 2023 года
	Класс
	Кабинет
	Предмет
	Дата
	Ответственный за проверку ВПР
	Наблюдатель Учитель-организатор

	4 класс
	№3
	Русский язык (1 часть)
	15.03.2023
	Анохина Г.П.
	Коперчак М.А.

	Русский язык (2часть)
	16.03.2023
	Анохина Г.П.
	Аблямитова Л.К

	Математика
	28.03.2023
	Анохина Г.П.
	Коперчак М.А.

	Окружающий мир
	30.03.2023
	Анохина Г.П.
	Коперчак М.А.

	5-А

5-Б
	№19

№28
	Русский язык
	15.03.2023
	Кулакова В.В.
Осинняя Т.В.
	Зекиряева О.Ф.

Коперчак М.А.

	Математика
	16.03.2023
	Заирова В.Р.
	Аблямитова Л.К

	История
	28.03.2023
	Зекиряева О.Ф.
	Семёнова Н.А.

	Биология
	30.03.2023
	Семёнова Н.А.
	Абдуллаева Л.А.

	6-А

6-Б
	№21
№17
	Русский язык
	29.03.2023
	Шамшидинова У.И.

Осинняя Т.В.
	Зекиряева О.Ф.

Коперчак М.А.

	Математика
	31.03.2023
	Усеинова С.М.

Полицына М.А.
	Аблямитова Л.К

	История/Обществознание
	04.04.2023
	Зекиряева О.Ф.
Коперчак М.А.
	Семёнова Н.А.

	Биология/География
	06.04.2023
	Аметова И.Ю.
	Абдуллаева Л.А.

	7А

7Б класс
	№23, №31
	Математика
	05.04.2023
	Заирова В.Р.
	Аметова И.Ю.

	Русский язык
	07.04.2023
	Шамшидинова У.И.

Осинняя Т.В.
	Зекиряева О.Ф.

Коперчак М.А.

	Иностранный язык(англ.)
	7Б класс
	10.04.2023
	Аппазова Э.Ю.
	Аблямитова Л.К

	7А класс
	13.04.2023
	Аппазова Э.Ю.
	Аблямитова Л.К

	История/Обществоз.
	14.04.2023
	Зекиряева О.Ф.

Коперчак М.А.
	Семёнова Н.А.

	Биология/География/Физика
	12.04.2023
	Реминская Н.А.

Аметова И.Ю.
Усеинова С.М.
	Абдуллаева Л.А.

	8 класс
	№20
	Математика
	25.04.2023
	Усеинова С.М.
	Семёнова Н.А.

	Русский язык
	19.04.2023
	Шамшидинова У.И.
	Коперчак М.А.

	История /Обществоз./ География
	13.04.2023
	Зекиряева О.Ф.
	Аметова И.Ю.

	Биология/ Химия/Физика
	11.04.2023
	Реминская Н.А.

Аметова И.Ю.

Усеинова С.М.
	Семёнова Н.А.

* При отсутствии наблюдателя по объективной причине заменяет его секретарь Аблямитова Л.К.
* При непредвиденных обстоятельствах ответственным за проведение ВПР в  классе назначается учитель-предметник, чей урок должен быть по расписанию.